

Sinadura bat edo gehiago behar dituzten dokumentu guztietan, **sinadura** horiek **elektronikoak** izan beharko dute beti, eta **onartutako ziurtagiri batek bermatu** beharko ditu ([Ebazpena, 2024ko irailaren 11koa, Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitateko idazkari nagusiarena, Universidad del País Vasco/Eusal Herriko bitarteko elektronikekin funtzionatzeko eta jarduteko arautegia argitaratzen duena](#))

KODEA	IKERTZAILE NAGUSIAREN NAN	ESKAERAREN EGOERA	ZUZENKETA ESKATZEKO ARRAZOIA	ZUZENKETAN AURKEZTU BEHARREKO AGIRIA
US25/08	34101406L	ZUZENTZEKO	Sailaren baimena aurkeztea falta da. Erantzukizunpeko adierazpena: sinadurak falta dira	Sailaren baimena sinadura guztiekin. Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatua, proiektua gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne.
US25/09	30671398R	ZUZENTZEKO	Eskaeraren laburpena: Sinadura falta da Lankidetzak-akordioa: aurkeztutako guztizko kopuruaren eta urtekako banakapenaren arteko desadostasuna (laugarren klausula)	Eskaeraren laburpena (9.b.i. oinarria), behar bezala sinatuta. Lankidetzak-akordioa behar bezala beteta (9.b.ii. oinarria).
US25/10	72828024L	ZUZENTZEKO	Funtsen eskuragarritasunik ezaren adierazpena falta da Erantzukizunpeko adierazpena: Asociación 3DLAN para el fomento de un ecosistema tecnológico y social para la diversidad elkarteko ordezkariak sinatu du, ikerketa-taldeko kidearen ordezkariak.	Funtsen erabilgarritasunik ezaren aitortzea. (9.b.iv. oinarria). Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatuta, proiektua gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne.
US25/11	15378339X	ZUZENTZEKO	Sailaren baimena: eskuz idatzitako sinadurak aurkezten dira. Baldintzak betetzen direla adieraztea falta da (IAGE)	Sailaren baimena sinadura elektroniko guztiekin. Erakunde parte-hartzailearen baldintzak betetzen direla adieraztea (9.b.v. oinarria)

US25/12	78873959J	ZUZENTZEKO	Ez dira hurrengo lankidetza-hitzarmenik aurkeztu: CECA , Banco de España eta Cátedra Cajasieta y Disa ULL. Erantzukizunpeko adierazpena: sinadurak falta dira	Lankidetza-akordioak CECArekin, Banco de Españarekin eta Cátedra Cajasieta y Disa ULLeekin eredu normalizatuaren arabera eta sinatuta behar bezala (9.b.ii. oinarria). GKE edo irabazi asmorik gabeko bestelako erakundeek kasuan, proposaturiko ikerketa jarduerarako funtsik ez dela eta erakundearen helburuak lortzeko adierazitako ikerketa jardura gauzatzea ezinbestekoa dela dioen zinpeko adierazpena. GKE edo IAGEen kasuetan, betebeharrak betetzen direlako erantzukizunpeko adierazpena, unibertsitate-enpresa-gizartea proiektuen 2025eko deialdian parte hartu ahal izateko. Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatua, proiektua gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne.
US25/13	20183452D	ONARTUA		
US25/14	44680101W	ZUZENTZEKO	Eskabidearen laburpena: sinadura falta da. Ez dira hurrengo lankidetza-hitzarmenik aurkeztu: Bioaraba eta Gaiker.	Eskabidearen laburpena sinatuta. Lankidetza-akordioak Bioarabarekin eta Gaikerrekin eredu normalizatuaren arabera eta sinatuta behar bezala (9.b.ii. oinarria). GKE edo irabazi asmorik gabeko bestelako erakundeek kasuan, proposaturiko ikerketa jarduerarako funtsik ez dela eta erakundearen helburuak lortzeko adierazitako ikerketa jardura gauzatzea ezinbestekoa dela dioen zinpeko adierazpena. GKE edo IAGEen kasuetan, betebeharrak betetzen direlako erantzukizunpeko adierazpena, unibertsitate-enpresa-gizartea proiektuen 2025eko deialdian parte hartu ahal izateko.

US25/15	14594497P	ONARTUA		
US25/16	30672700S	ZUZENTZEKO	Erantzukizunpeko adierazpena: sinadurak falta dira. 22735563V NANA duen pertsonaren CV falta da. Sailaren baimena: sinadurak falta dira. 796341F NANA duen eta ikerketa-taldean sartuta dagoen pertsonak ez ditu deialdiaren 4.1.b oinarriko baldintzak betetzen.	Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatua, proiektua gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne. 22735563V NANA duen pertsonaren CVa . Sailaren baimena sinadura elektroniko guztiekin. Ikerketa taldeko kidearen kanporatzea ezin da zuzendu, UPV/EHUri eskatutako gehieneko dirulaguntzaren zenbatekoa ofizioz zuzenduko da (5.2 oinarria).
US25/17	78894679X	ZUZENTZEKO	Sailaren baimena falta da 45673486V NANA duen eta ikerketa-taldean sartuta dagoen pertsonak ez ditu deialdiaren 4.1.b oinarriko baldintzak betetzen. EGUZKI ITZALPEKO ESPAINIAKO ELKARTEAK baldintzak betetzen dituela adieraztea falta da (9.b.v. oinarria). Ez da aurkeztu lankidetzak-hitzarmenik Kurutziaga Ikastolarekin.	Sailaren baimena sinadura elektroniko guztiekin. Ikerketa taldeko kidearen kanporatzea ezin da zuzendu, UPV/EHUri eskatutako gehieneko dirulaguntzaren zenbatekoa ofizioz zuzenduko da (5.2 oinarria). EGUZKI ITZALPEKO ESPAINIAKO ELKARTEAK, unibertsitate-enpresa-gizartea proiektuen 2025eko deialdian parte hartu ahal izateko baldintzak betetzen dituela erantzukizuneko aitoripena. Kurutziaga Ikastolarekin lankidetzak-akordioa eredu normalizatuaren arabera eta sinatuta behar bezala (9.b.ii. oinarria). GKE edo irabazi asmorik gabeko bestelako erakunde kasuan, proposaturiko ikerketa jarduerarako funtsik ez dela eta erakundearen helburuak lortzeko adierazitako ikerketa jardura gauzatzea ezinbestekoa dela dioen zinpeko adierazpena. GKE edo IAGEen kasuetan, betebeharrak betetzen direlako erantzukizunpeko adierazpena, unibertsitate-enpresa-gizartea proiektuen 2025eko deialdian parte hartu ahal izateko.

US25/18	35767327G	ZUZENTZEKO	Eskaeraren laburpena: Sinadura falta da Sailaren baimena falta da	Eskabidearen laburpena sinatuta. Sailaren baimena sinadura elektroniko guztiekin.
US25/19	44172661B	ONARTUA		
US25/20	72455592A	ZUZENTZEKO	Eskaeraren laburpena: Sinadura falta da Erantzukizunpeko adierazpena: sinadurak falta dira Ikertun proiektuan parte hartuko duen erakundea Galdakaoko G.B.G.E Boluntarioen Gizarte Elkartea dela grabatu da, baina Residuos Cero Fundazioarekin sinatutako lankidetzak hitzarmena aurkeztu da.	Eskabidearen laburpena sinatuta. Erantzukizunpeko adierazpena esanez ez daudela 2. oinarrian adierazitako egoeretakoren batean. Adierazpena jardueran arituko den taldeko kide guztiek sinatuko dute, proiektuaren gauzatzean laguntzen duen erakundeko pertsonak barne hartuta. Proiektuan parte hartuko duen erakunde laguntzailea berrestea. Galdakaoko G.B.G.E Boluntario elkarteak Gizarte Elkartean lankidetzak hitzarmena behar bezala sinatuta aurkeztu behar badu, Fundación Residuo Cero Fundazioak parte hartuko badu, Ikertu elkartean alta emateko eskatu behar da, erakunde laguntzailearen datuak ofizioz zuzendu ahal izateko.
US25/21	72473223Q	ZUZENTZEKO	Sailaren baimena: sinadura falta da (14597073P)	Sailaren baimena sinadura elektroniko guztiekin.
US25/22	14265772E	ZUZENTZEKO	Erantzukizunpeko adierazpena: Plentziako Udaleko ordezkariaren sinadura falta da. Sailaren baimena: sinadurak falta dira Sinatu gabeko lankidetzak akordioa Plentziako Udalarekin. Ez da aurkeztu lankidetzak hitzarmenik Arrigorriagako Udalarekin.	Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatuta, proiektuak gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne. Sailaren baimena sinadura elektroniko guztiekin. Lankidetzak akordioak behar bezala sinatuta (9.b.ii. oinarria): Arrigorriagako Udalarekin eta Plentziako Udalarekin.

US25/23	44132582K	ZUZENTZEKO	Erantzukizunpeko adierazpena: sinadurak falta dira 44253583L NANA duen eta ikerketa-taldean sartuta dagoen pertsonak ez ditu deialdiaren 4.1.b oinarriko baldintzak betetzen. Ez da aurkeztu lankidetzaz hitzarmenik Elkargi S.G.R.ekin.	Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatua, proiektua gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne. Ikerketa taldeko kidearen kanporatzea ezin da zuzendu, UPV/EHUri eskatutako gehieneko dirulaguntzaren zenbatekoa ofizioz zuzenduko da (5.2 oinarria). Elkargi S.G.R.ekin lankidetzaz akordioa eredu normalizatuaren arabera eta sinatuta behar bezala (9.b.ii. oinarria). GKE edo irabazi asmorik gabeko bestelako erakundearen kasuan, proposaturiko ikerketa jarduerarako funtsik ez dela eta erakundearen helburuak lortzeko adierazitako ikerketa jardura gauzatzea ezinbestekoa dela dioen zinpeko adierazpena. GKE edo IAGEen kasuetan, betebeharrak betetzen direlako erantzukizunpeko adierazpena, unibertsitate-enpresa-gizarte proiektuen 2025eko deialdian parte hartu ahal izateko.
US25/24	78916404T	ZUZENTZEKO	Lankidetzaz hitzarmenean Asociación para la Promoción y Difusión del Concierto Económico Ad Concordiam erakundeak 2.000€ jarriko dituela proiektuan adierazten du, Ikertun 1.600€ grabatu da.	Aurrekontuaren txantiloia bete, zenbatekoa zuzenduta edo lankidetzaz akordioa zuzenduta.
US25/25	44126081Y	ZUZENTZEKO	Erantzukizunpeko adierazpena: sinadurak falta dira 35774285Q NANA duen eta ikerketa-taldean sartuta dagoen pertsonak ez ditu deialdiaren 4.1.b oinarriko baldintzak betetzen. Laukizko Lauaxeta HLHirekin lankidetzaz akordioa ez dago ondo beteta.	Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatua, proiektua gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne. Ikerketa taldeko kidearen kanporatzea ezin da zuzendu, UPV/EHUri eskatutako gehieneko dirulaguntzaren zenbatekoa ofizioz zuzenduko da (5.2 oinarria). Laukizko Lauaxeta HLHirekiko lankidetzaz hitzarmena, behar bezala beteta eta sinatuta.

US25/26	15259951A	ZUZENTZEKO	Sailaren baimena falta da 7251826L NANA duen eta ikerketa-taldean sartuta dagoen pertsonak ez ditu deialdiaren 4.1.b oinarriko baldintzak betetzen.	Sailaren baimena sinadura elektroniko guztiekin. Ikerketa taldeko kidearen kanporatzea ezin da zuzendu, UPV/EHUri eskatutako gehieneko dirulaguntzaren zenbatekoa ofizioz zuzenduko da (5.2 oinarria).
US25/27	78938834M	ZUZENTZEKO	Erantzukizunpeko adierazpena falta da.	Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatua, proiektua gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne.
US25/28	72738533K	ZUZENTZEKO	Erantzukizunpeko adierazpena: sinadurak falta dira Sailaren baimena: sinadurak falta dira. Ez da aurkeztu lankidetza-hitzarmenik Red Española Desarrollo Sostenible- REDS SDSN Spainekin.	Lankidetza- Red Española Desarrollo Sostenible- REDS SDSN Spainekin , eredu normalizatuaren arabera (9.b.ii. oinarria) eta sinatuta GKE edo irabazi asmorik gabeko bestelako erakundeen kasuan, proposaturiko ikerketa jarduerarako funtsik ez dela eta erakundearen helburuak lortzeko adierazitako ikerketa jardura gauzatzea ezinbestekoa dela dioen zinpeko adierazpena. GKE edo IAGEen kasuetan, betebeharrak betetzen direlako erantzukizunpeko adierazpena, unibertsitate-enpresa-gizartea proiektuen 2025eko deialdian parte hartu ahal izateko.
US25/29	72316735C	ZUZENTZEKO	Erantzukizunpeko adierazpena: sinadurak falta dira Honako lankidetza-akordio hauek ez dira aurkeztu, edo aurkeztutakoa ez da eredu normalizatua: Leioako Udala, Tolosako Udala eta Gobierno Vasco-Eusko Jaurlaritza.	Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatua, proiektua gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne. Lankidetza-akordioak Leioako Udalarekin, Tolosako Udalarekin eta Eusko Jaurlaritzarekin, eredu normalizatuaren arabera (9.b.ii. oinarria) eta sinatuta
US25/30	16057924Z	ZUZENTZEKO	Sailaren baimena falta da	Sailaren baimena sinadura elektroniko guztiekin.

32148	45677148E	BAZTERTUA	Ez du elektronikoki erregistratu eskabidea aurkezteko eskatutako dokumentazioa (9. oinarria).	Zuzendu ezin daitekeen akatsa (4.1.b oinarria).
32125	78949018T	ZUZENTZEKO	Erantzukizunpeko adierazpena: sinadurak falta dira	Erantzukizunpeko adierazpena (9.b.iii. oinarria), ikerketa-taldeko kide guztiek behar bezala sinatua, proiektua gauzatzen laguntzen duen erakundekoak barne.
32185	72751584P	ZUZENTZEKO	Eskabidearen laburpena: eskuz sinatua Sailaren baimena: eskuz sinatua Ez da aurkeztu lankidetza-hitza Manu Robles-Arangiz Fundazioarekin ezta Gaindegia rekin.	Eskabidearen laburpena elektronikoki sinatuta. Sailaren baimena sinadura elektronikoko guztiekin. Aportar Acuerdos de Colaboración con Manu Robles-Arangiz Fundazioa y con Gaindegia (Base 9.b.ii) GKE edo irabazi asmorik gabeko bestelako erakundeen kasuan, proposaturiko ikerketa jarduerarako funtsik ez dela eta erakundearen helburuak lortzeko adierazitako ikerketa jarduera gauzatzea ezinbestekoa dela dioen zinpeko adierazpena. GKE edo IAGEen kasuetan, betebeharrak betetzen direlako erantzukizunpeko adierazpena, unibertsitate-enpresa-gizartea proiektuen 2025eko deialdian parte hartu ahal izateko.
32284	Y0529920Z	ZUZENTZEKO	34103897A NANA duen pertsonaren CV falta da.	34103897A NANA duen pertsonaren CV
32307	44162168Y	ONARTUA		
32197	16067505G	BAZTERTUA	Ez duzu aurkeztu IKERTU aplikazioak eskaintzen duen formulario elektronikotik (9.b.ii oinarria) lortutako eskaeraren laburpena.	Zuzendu ezin daitekeen akatsa